
ATTO DD 260/A1703B/2021 DEL 22/03/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici

OGGETTO: REG.UE n.  1305/13.  PSR 2014-2020.  Misura  1.  Operazione  1.2.1.  “Servizi  operativi  e
divulgativi  innovativi  per l’applicazione delle tecniche di  produzione agricola  integrata  e
biologica” CIG 839684822D. Spesa di euro 1.715.930,00 (Impegno n. 1679/2021 di euro
920.530,00 sul cap. di spesa 139060/2021, Impegno n. 326/2022 di euro 795.400,00 sul cap.
di  spesa 139060/2022).  Accertamento n.  220/2021 di  euro 920.530,00 sul  cap.  di  entrata
28995/2021, Accertamento n. 82/2022 di euro 795.400,00 sul cap. di entrata 28995/2022.
Bilancio gestionale regionale.

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 513 del 28 /07/2020, è stata indetta una procedura aperta telematica (CI G
839684822D -  CUP J64I19000380006)  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  per
l’affidamento di “Servizi operativi e divulgativi innovativi per l’applicazione delle tecniche di produzione
agricola integrata e biologica”, per una spesa massima stimata di € 1.450.000,00 oltre a IVA di € 319.000,00
e per un totale complessivo di € 1.769.000,00;

con determina dirigenziale n. 343 del 10/08/2020 il Settore Contratti – Persone Giuridiche – Espropri – Usi
Civili  della  Direzione  della  Giunta  Regionale  ha  approvato  il  bando  integrale,  il  relativo  estratto  ed  il
documento complementare “Disciplinare di gara” e ha avviato la procedura gestita su piattaforma telematica
di negoziazione ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs 50/2016, utilizzando il sistema di intermediazione telematica
di Regione Lombardia, denominato SINTEL, ai sensi della L.R. 33/07;

il Bando integrale è stato trasmesso alla G.U.U.E. in data 07/08/2020, pubblicato sulla G.U.R.I., sul B.U.R.P.
n.  35 del  27/08/2020 e sul  sito del  Ministero Infrastrutture,  sulla piattaforma SINTEL, sul  sito di  Aria:
www.ariaspa.it;

con determina dirigenziale n. 557 del 24/11/2020 il Settore Contratti – Persone Giuridiche – Espropri – Usi
Civili ha nominata la Commissione di gara per l’espletamento dell’esame dell’offerta tecnico-economica e
della correlata documentazione della procedura in oggetto ai sensi dall’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

con determina dirigenziale n.  950 del 22/12/2020 il  Settore Fitosanitario e Servizi Tecnico-scientifici  ha

Pag 1 di 12



annullamento la prenotazione n. 9422/2020 di euro 129.000,00, ha integrato la prenotazione n. 1679/2021 di
euro  129.000,00  sul  Capitolo  di  spesa  139060,  ha  annullamento  l’accertamento  n.  1443/2020  di  euro
129.000,00 e ha integrato l’accertamento n. 220/2021 di euro 129.000,00 sul Capitolo di entrata 28995;

con determina dirigenziale n. 62 del 17/02/2021 il Settore Contratti – Persone Giuridiche – Espropri – Usi
Civili ha proceduto all’approvazione dei verbali di gara, all’aggiudicazione definitiva dei “Servizi operativi e
divulgativi  innovativi  per  l’applicazione  delle  tecniche  di  produzione  agricola  integrata  e  biologica”  al
raggruppamento di Operatori Economici 3 A S.r.l.  - FONDAZIONE AGRION corrente in Torino, via le
Chiuse n. 68 per l’importo di € 1.406.500,00 oltre IVA al 22% €, all’approvazione dello schema di contratto
e alla nomina del Direttore dell’Esecuzione del Contratto nella persona della Dott.ssa Luisa Ricci.

Vista l’offerta economica presentata dal raggruppamento di Operatori Economici 3 A S.r.l. - FONDAZIONE
AGRION corrente in Torino, via le Chiuse n. 68 per un totale di euro 1.406.500,00 o.f.e. oltre IVA 22%
soggetto a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17ter del D.P.R. n.
633/1972 pari a euro 309.430,00.

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42”.

Preso atto che l’articolo 39 del D.Lgs. n. 118/2011 dispone che le Regioni approvino annualmente il bilancio
di  previsione  finanziario,  con  il  quadro delle  risorse  da acquisire  ed impiegare  riferite  ad  un  orizzonte
temporale almeno triennale.

Dato atto che il criterio della competenza cosiddetta “potenziata” di cui al D.Lgs. 118/2011, stabilisce che le
obbligazioni  siano  registrate  nelle  scritture  contabili  nel  momento  in  cui  sorgono,  con  imputazione
nell’esercizio in cui diventano esigibili, ovvero nell’esercizio in cui si prevede che debba essere emesso il
relativo atto di liquidazione.

Vista la DGR n. 8 – 7529 del 14 settembre 2018 “Parziale modifica della DGR n. 63-6255 del 22.12.17
relativa  ai  documenti  e  indirizzi  costituenti,  nel  loro  complesso,  il  quadro  organico  di  riferimento  per
l'attuazione della Misura 1 del PSR 2014-2020 della Regione Piemonte da realizzarsi a titolarità regionale”
con la quale è stata stabilita la dotazione finanziaria.

Vista la DD n. 630 del 14/06/2019 del Settore Servizi di Sviluppo e Controlli per l’Agricoltura “PSR 2014 –
2020. Misura 1.2.1. Progetti di attività a titolarità regionale - Disposizioni attuative per le attività a titolarità
regionale da realizzarsi,  nell’ambito dell’Operazione 1.2.1 del PSR 2014-2020 della Regione Piemonte -
Presentazione dei Progetti di attività di informazione individuati dalle DGR n. 63-6255 del 22.12.2017 e
DGR n. 18 - 7529 del 14/09/2018”.

Vista la DD n. 778 del 01/08/2019 del Settore Servizi di Sviluppo e Controlli per l’Agricoltura “PSR 2014 –
2020. Misura 1.2.1. Progetti di attività a titolarità regionale - Disposizioni attuative per le attività a titolarità
regionale da realizzarsi,  nell’ambito dell’Operazione 1.2.1 del PSR 2014-2020 della Regione Piemonte -
Approvazione e finanziamento dei Progetti di attività di informazione individuati dalle DGR n. 63-6255 del
22.12.2017 e DGR n. 18 - 7529 del 14/09/2018”.

Preso atto che con la determinazione dirigenziale n. 513 del 28 /07/2020 e determina dirigenziale n. 950 del
22/12/2020 si è provveduto:

A)
- alla prenotazione n. 1679/2021 della spesa presunta di euro 949.000,00 sul capitolo di spesa 139060/2021
(Missione 16 - Programma 1601);
- alla prenotazione n. 326/2022 della spesa presunta di euro 820.000,00 sul capitolo di spesa 139060/2022
(Missione 16 - Programma 1601);

Pag 2 di 12



del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 - annualità 2021-2022 per il “Servizi operativi e divulgativi
innovativi  per  l’applicazione  delle  tecniche  di  produzione  agricola  integrata  e  biologica”  -  Creditore
determinabile successivamente;

B)
a rimandare a successivo provvedimento l’aggiudicazione definitiva del servizio e l’impegno sul, sul capitolo
di spesa 139060/2021 e sul capitolo di spesa 139060/2022 (Missione 16 - Programma 1601) del bilancio di
previsione  finanziario  2020-2022  in  favore  del  beneficiario  individuato  al  termine  della  procedura  di
aggiudicazione del servizio.

C)
ad accertare, considerato che le risorse finanziarie pagate sul cap. di spesa 139060/2021 e sul cap. di spesa
139060/2022 (Missione 16 - Programma 1601) del bilancio finanziario gestionale 2020-2022 – annualità
2021-2022 - per l'attuazione dei progetti a titolarità regionale di cui alla Misura 1, Operazione 1.2.1, Azione
1  del  PSR  2014-2020  (Reg.UE  n.1305/2013)  saranno  rendicontate  all’Unione  Europea  dall’Agenzia
regionale piemontese per le erogazioni in agricoltura (ARPEA) che provvede al rimborso degli oneri del PSR
2014-2020:
• euro 949.000,00 sul cap. di entrata 28995/2021 n. 220/2021
• euro 820.000,00 sul cap. di entrata 28995/2022 n. 82/2022
del bilancio regionale di previsione finanziario 2020-2022 - annualità 2021-2022 - quali risorse finanziarie
che  saranno  versate  da  ARPEA -  Agenzia  regionale  piemontese  per  le  erogazioni  in  agricoltura  (cod.
beneficiaio 139952) – C.F. 97694170016 - Via Bogino 23, 10123 Torino - dopo la rendicontazione delle
spese sostenute dall’Amministrazione regionale per l'attuazione dei progetti a titolarità regionale di cui alla
Misura 1, Operazione 1.2.1, Azione 1 del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020.

Dato atto che la spesa effettiva per i  “Servizi  operativi  e divulgativi  innovativi  per l’applicazione delle
tecniche di produzione agricola integrata e biologica” risulta essere pari ad euro 1.715.930,00 IVA inclusa da
corrispondere all’aggiudicatario del servizio 3 A S.r.l. via le Chiuse n. 68 - P. I.V.A. 07366180011, quale
mandataria del raggruppamento di Operatori Economici 3 A S.r.l. - FONDAZIONE AGRION corrente in
Torino, via le Chiuse n. 68.

Ritenuto pertanto di ridurre di:
A)
-  euro  28.470,00  la  prenotazione  n.  1679/2021  di  euro  949.000,00  sul  capitolo  di  spesa  139060/2021
((Missione 16 - Programma 1601);
-  euro  24.600,00  la  prenotazione  n.  326/2022  di  euro  820.000,00  sul  capitolo  di  spesa  139060/2022
((Missione 16 - Programma 1601)
del bilancio gestionale regionale – annualità 2021-2022 - di cui alla determinazione dirigenziale a contrarre
n. 513 del 28/07/2020 e determina dirigenziale 950 del 22/12/2020;

B)
- euro 28.470,00 l’accertamento n. 220/2021 di Euro 949.000,00 sul cap. di entrata 28995/2021;
- euro 24.600,00 l’accertamento n. 82/2022 di Euro 820.000,00 sul cap. di entrata 28995/2022
del bilancio gestionale regionale - annualità 2021-2022 - quali risorse finanziarie che saranno versate da
ARPEA - Agenzia regionale piemontese per le erogazioni in agricoltura (cod. beneficiario 139952) – C.F.
97694170016  -  Via  Bogino  23,  10123  Torino  -  dopo  la  rendicontazione  delle  spese  sostenute
dall’Amministrazione  regionale  per  l'attuazione  dei  progetti  a  titolarità  regionale  di  cui  alla  Misura  1,
Operazione 1.2.1, Azione 1 del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020.
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Stabilito di impegnare in favore della 3 A S.r.l. via le Chiuse n. 68 P. I.V.A. 07366180011 (cod. beneficiario
47143), quale mandataria del raggruppamento di Operatori Economici 3 A S.r.l. - FONDAZIONE AGRION
corrente  in  Torino,  via  le  Chiuse  n.  68,  euro  1.715.930,00  (di  cui  euro  309.430,00 per  IVA soggetta  a

Pag 3 di 12



scissione  dei  pagamenti  da  versare  direttamente  all’Erario  ai  sensi  dell’art.  17ter  del  DPR  633/1972),
rendendo definitive le seguenti prenotazioni:
- n. 1679/2021 di euro 920.530,00 (di cui euro 165.997,21 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da
versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/1972) sul capitolo di spesa 139060/2021
(Missione 16 - Programma 1601) del bilancio gestionale regionale – Annualità 2021.
Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2021 euro 920.530,00;

- n. 326/2022 di euro 795.400,00 (di cui euro 143.432,79 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da
versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/1972) sul capitolo di spesa 139060/2022
(Missione 16 - Programma 1601) del bilancio gestionale regionale – Annualità 2022.
Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2022 euro 795.400,00;
per  i“Servizi  operativi  e  divulgativi  innovativi  per  l’applicazione  delle  tecniche  di  produzione  agricola
integrata e biologica”. 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

In  conformità  con  quanto  previsto  dalla  Legge  17  dicembre  2010,  n.  217,  conversione  in  legge,  con
modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187, recante misure urgenti in materia di sicurezza è
stato assegnato al “Servizi operativi e divulgativi innovativi per l’applicazione delle tecniche di produzione
agricola integrata e biologica” il seguente codice identificativo di gara (CIG) 839684822.

Considerato che in conformità con quanto previsto dalla Legge n. 144/99 e dalla Legge n. 3/2003 recanti
disposizioni in materia di progetti di investimento pubblico è stato assegnato il seguente Codice Unico di
Progetto (CUP) J64I19000380006.

Considerato che in base alle disposizioni del Codice dei Contratti la regione con DGR n. 17 – 7720 del 19
ottobre 2019 ha approvato il  “Programma 20018-2019 degli  acquisti  di  beni e servizi  di  importo pari o
superiori  ad  euro  40.000,00”  con  il  quale  è  stato  attribuito  il  numero  di  intervento  CUI
S80087670016201900044.

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento ai  sensi  della  DGR n.  1-4046 del  17
ottobre 2016.

tutto ciò premesso

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visti  gli  artt.  4  e  17  del  d.lgs.  n.  165/2001  "norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• visti  gli  artt.  17  e  18  della  L.  R.  23  del  28/07/08  "disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale";

• vista  la  DGR n.  1-4046 del  17  ottobre  2016 "Approvazione  della  "Disciplina  del  sistema dei
controlli interni" parziale revoca della DGR 8-29910 del 13.4.2000";

• vista la DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della "Disciplinavista la DGR n. 12-
5546 del 29.08.2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 in materia
di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile";

• vista  la l.r.  14 ottobre  2014,  n.  14.  "Norme sul  procedimento amministrativo e disposizioni  in

Pag 4 di 12



materia di semplificazione" e considerato l'art. 6 della medesima norma riguardante i criteri per
l'adozione dei provvedimenti a favore di soggetti esterni;

• vista la D.G.R. n. 10-396 del 18 ottobre 2019 "Aggiornamento della ricognizione dei procedimenti
amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi termini di
conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta regionale 25 maggio 2018, n. 21-6908";

• visto il  D.Lgs.  14 marzo 2013 n.  33 e s.m.i  "Riordino della disciplina riguardante il  diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni";

• vista la DGR n.  1-7108 recante "Disposizioni  in materia di  accesso civico e di  accesso civico
generalizzato per le strutture della Giunta Regionale del Piemonte";

• Vista la D.G.R. n. 37-1051 del 21 febbraio 2020 "Approvazione Piano triennale di prevenzione
della corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022;

• visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici".

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) di prendere atto che la spesa effettiva per la realizzazione dei “Servizi operativi e divulgativi innovativi
per l’applicazione delle tecniche di produzione agricola integrata e biologica” risulta essere pari ad euro
1.715.930,00 IVA inclusa da corrispondere all’aggiudicatario del servizio al raggruppamento temporaneo di
impresa 3 A S.r.l. - FONDAZIONE AGRION corrente in Torino, via le Chiuse n. 68 P. IVA 07366180011;

2) di provvedere ai seguenti movimenti contabili sul bilancio gestionale regionale:
- riduzione di euro 28.470,00 della prenotazione n. 1679/2021 di euro 949.000,00 assunta sul capitolo di
spesa 139060/2021 (Missione 16 - Programma 1601);
- riduzione di euro 24.600,00 della prenotazione n. 326/2022 di euro 820.000,00 assunta sul capitolo di spesa
139060/2022 (Missione 16 - Programma 1601);
-  riduzione di  euro 28.470,00 dell’accertamento n.  220/2021 di  euro 949.000,00 assunto sul  capitolo di
entrata 28995/2021;
- riduzione di euro 24.600,00 dell’accertamento n. 82/2022 di euro 820.000,00 assunto sul capitolo di entrata
28995/2022;

3) di impegnare euro 1.715.930,00 (di cui euro 309.430,00 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da
versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/1972) in favore dell’operatore economico
3A Sviluppo ambiente agro alimentare Srl (cod. beneficiario 47143) Via le Chiuse n. 68 - P. I.V.A. e Cod.
Fiscale 07366180011 - quale mandataria del raggruppamento temporaneo di impresa 3A Sviluppo ambiente
agro  alimentare  Srl.  -  Fondazione  AGRION  corrente  in  Torino,  per  i  “Servizi  operativi  e  divulgativi
innovativi per l’applicazione delle tecniche di produzione agricola integrata e biologica”, rendendo definitive
le seguenti prenotazioni sul bilancio gestionale regionale:
• prenotazione n. 1679/2021 di euro 920.530,00 (di cui euro 165.997,21 per IVA soggetta a scissione dei

pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/1972) sul capitolo di
spesa 139060/2021 (Missione 16 - Programma 1601)

Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2021 euro 920.530,00;
• prenotazione n. 326/2022 di euro 795.400,00 (di cui euro 143.432,79 per IVA soggetta a scissione dei

pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/1972) sul capitolo di
spesa 139060/2022 (Missione 16 - Programma 1601).

Pag 5 di 12



Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2022 euro 795.400,00.
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

4) di prendere atto che le entrate sono state accertate con l’accertamento n. 220/2021 sul capitolo di entrata
28995/2021 e con l’accertamento n. 82/2022 sul capitolo di entrata 28995/2022 di cui alla determinazione
dirigenziale n. 513 del 28/07/2020, modificati con il presente provvedimento di cui al punto 2);

5) di stabilire che le liquidazioni:
▪ di euro 920.530,00 sul capitolo di spesa 139060/2021
▪ di euro 795.400,00 sul capitolo di spesa 139060/2022
in  favore  dell’operatore  economico  3A Sviluppo  ambiente  agro  alimentare  Srl  saranno  effettuate  negli
esercizi  finanziari  2021-2022  del  bilancio  gestionale  della  Regione  Piemonte,  secondo  le  condizioni
contrattuali sottoscritte dalle parti, previa verifica della sussistenza e dei requisiti giuridici e contabili.

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61  dello  Statuto  e  dell’art.  5  della  L.R.  22  del  12  ottobre  2010,  nonché  nel  sito  istituzionale
www.regione.piemonte.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’articolo 23, comma 1,
lettera b) e comma 2, e dell’art. 37 del d.lgs n. 33/2013 e s.m.i.
Dati di Amministrazione trasparente:
▪ Beneficiario: 3A Sviluppo ambiente agro alimentare Srl (cod. beneficiario 47143) Via le Chiuse n. 68 - P.

I.V.A. e Cod. Fiscale 07366180011 - quale mandataria del raggruppamento temporaneo di impresa 3A
Sviluppo ambiente agro alimentare Srl. - Fondazione AGRION corrente in Torino

▪ Importo: euro 1.715.930,00 IVA inclusa
▪ Dirigente Responsabile: Luisa Ricci
▪ Modalità individuazione beneficiario: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Avverso alla presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
data  di  piena  conoscenza  dell’atto  ovvero  l'azione  innanzi  al  Giudice  Ordinario,  per  tutelare  un  diritto
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

Il Visto del Direttore è conservato agli atti della Direzione (nota prot. 12347/A17000 del 13/07/15)

LA DIRIGENTE (A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici)
Firmato digitalmente da Luisa Ricci

Pag 6 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 260/A1703B/2021  DEL 22/03/2021

Modifica Impegno N°: 2021/1679/1
Descrizione: MINORI SPESE A SEGUITO AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -28.470,00
Importo iniziale (€): 949.000,00
Importo finale (€): 920.530,00
Cap.: 139060 / 2021 - SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI NECESSARI PER 
L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI A TITOLARITA' REGIONALE DI CUI ALLA MISURA 1, 
OPERAZIONE 1.2.1, AZIONE 1, DEL PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE 
N.1305/2013)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 839684822D
CUP: J64I19000380006
Soggetto: Cod. 47143
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 7 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 260/A1703B/2021  DEL 22/03/2021

Modifica Impegno N°: 2021/1679/2
Descrizione: aggiudicazione definitiva servizio
Importo (€): 920.530,00
Cap.: 139060 / 2021 - SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI NECESSARI PER 
L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI A TITOLARITA' REGIONALE DI CUI ALLA MISURA 1, 
OPERAZIONE 1.2.1, AZIONE 1, DEL PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE 
N.1305/2013)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 839684822D
CUP: J64I19000380006
Soggetto: Cod. 47143
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 8 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 260/A1703B/2021  DEL 22/03/2021

Modifica Impegno N°: 2022/326/1
Descrizione: MINORI SPESE A SEGUITO AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -24.600,00
Importo iniziale (€): 820.000,00
Importo finale (€): 795.400,00
Cap.: 139060 / 2022 - SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI NECESSARI PER 
L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI A TITOLARITA' REGIONALE DI CUI ALLA MISURA 1, 
OPERAZIONE 1.2.1, AZIONE 1, DEL PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE 
N.1305/2013)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 839684822D
CUP: J64I19000380006
Soggetto: Cod. 47143
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2022

Pag 9 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 260/A1703B/2021  DEL 22/03/2021

Modifica Impegno N°: 2022/326/2
Descrizione: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
Importo (€): 795.400,00
Cap.: 139060 / 2022 - SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI NECESSARI PER 
L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI A TITOLARITA' REGIONALE DI CUI ALLA MISURA 1, 
OPERAZIONE 1.2.1, AZIONE 1, DEL PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE 
N.1305/2013)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 839684822D
CUP: J64I19000380006
Soggetto: Cod. 47143
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma: Cod. 1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2022

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 260/A1703B/2021  DEL 22/03/2021

Modifica Accertamento N°: 2021/220/1
Descrizione: MINORE ACCERTAMENTO A SEGUITO DI MINORI SPESE 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -28.470,00
Importo iniziale (€): 949.000,00
Importo finale (€): 920.530,00
Cap.: 28995 / 2021 - RIMBORSI DA PARTE DELL'ORGANISMO PAGATORE REGIONALE IN 
AGRICOLTURA DEGLI ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI A TITOLARITA' 
REGIONALE DI CUI ALLA MISURA 1, OPERAZIONE 1.2.1, AZIONI 1 E 2, DEL PIANO DI 
SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE N.1305/2013)
Soggetto: Cod. 139952
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.02.016 - Trasferimenti correnti da Agenzie regionali per le erogazioni in 
agricoltura
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 260/A1703B/2021  DEL 22/03/2021

Modifica Accertamento N°: 2022/82/1
Descrizione: MINORE ACCERTAMENTO A SEGUITO DI MINORI SPESE 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -24.600,00
Importo iniziale (€): 820.000,00
Importo finale (€): 795.400,00
Cap.: 28995 / 2022 - RIMBORSI DA PARTE DELL'ORGANISMO PAGATORE REGIONALE IN 
AGRICOLTURA DEGLI ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI A TITOLARITA' 
REGIONALE DI CUI ALLA MISURA 1, OPERAZIONE 1.2.1, AZIONI 1 E 2, DEL PIANO DI 
SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE N.1305/2013)
Soggetto: Cod. 139952
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.02.016 - Trasferimenti correnti da Agenzie regionali per le erogazioni in 
agricoltura
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2022

Pag 12 di 12




